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İKV BİLGİ NOTU 

AB ŞARAP SEKTÖRÜNE YÖNELİK TEDBİRLERDE UZLAŞI 

Tunç İbrahim Ceylan, İKV Uzmanı 

4 Aralık 2025 tarihinde AP ve AB Konseyi, AB şarap sekto rü nü  gelecekte karşılaşılabilecek 

zorlüklara yo nelik daha hazırlıklı ve dirençli ha le getirmek maksadıyla gü ncellenmiş 

politika çerçevesine yo nelik geçici üzlaşıya vardı. Dü nya şarap ü retiminin %60’ının 

gerçekleştig i AB’de, tarım-gıda ü rü nleri ihracat kalemleri içinde de ilgili ü rü n grübü 

ü çü ncü  sırada yer alıyor. Bününla birlikte sekto rü n iklim sebepli sınamalar ve pazardaki 

belirsizlikler gibi sorünları bülündüg ü ifade ediliyor. Büna yo nelik olarak sekto rü n 

ihtiyaçlarını tartışmak ve ço zü m o nerileri sünmak için şarap politikasına ilişkin yü ksek 

dü zeyli grüp kürülmüştü. Avrüpa Komisyonünün 28 Mart 2025 tarihinde sekto rü n 

dirençlilig ini artırmak ü zere sündüg ü teklifte grüp tarafından sünülan o neriler de dikkate 

alınmıştı. 

Bü teklif bag lamında gerçekleştirilen kürümlararası go rü şmelerde AP ve AB Konseyi 

geçici üzlaşıya vardı. Bü üzlaşıda sekto rü n geleceg ini şekillendirecek pek çok hüsüsta 

politika o nlemleri kabül edildi. Bü o nlemlerden ilki, arz ve talep arasındaki dengenin daha 

iyi sag lanmasını amaçlıyor. AB ü ye ü lkelerinin ihtiyaç fazlası ü retimi kısacak ve pazarda 

istikrarı o ne çıkaracak tedbirleri destekleyebileceg i belirtilirken dikim hakları planının 

(planting rights scheme) bitiş tarihi kaldırılırken 10 yıllık bir revizyon sü reci o ngo rü lü yor.  

Ü ye ü lkelerin iklimle ilişkili azaltım ve adaptasyon yatırımlarını artırarak sü rdü rü lebilir 

ü retime daha kolay ve hızlı geçişi kolaylaştırması, AB çapında etiketleme üygülamalarının, 

bü rokratik engellerin azaltılacag ı ve sınır o tesi ticareti destekleyecek şekilde yeniden 

dü zenlemesi de o ngo rü len dü zenlemeler arasında yer alıyor. Dijital etiketler de da hil 

olmak ü zere yeni yaygın üygülamalarla tü keticilerin gerekli ve ilgili bilgilere kolayca 

ülaşabilmesi amaçlanıyor. Bününla birlikte ihracatın o nü ndeki bü rokratik yü kü n 

hafifletilmesi için ihraç ü rü nlerinin AB iç pazarının gerektirdig i içerik ve besin deg eri 

listelerini sünma zorünlülüg ündan müaf tütülacag ı belirtiliyor. 

Ü retim tesislerine yo nelik türistik faaliyetlerin artırılmasının da o ngo rü ldü g ü  yeni 

dü zenlemelerle kırsal ekonomilerin desteklenmesi hedefleniyor. Sekto rü  olümsüz 

etkileyen bitki hastalıklarına yo nelik izleme ve teşhis çalışmalarının, eg itim ve 

araştırmaların ek destekler alması da planlanıyor. Sekto rde inovasyonü ivmelendirecek 

ü retim modellerinin ve yeni tü ketim alışkanlıklarına go re ü retim yapan ü reticilerin de 

desteklenmesi o ngo rü lü yor.1 
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